



(foto: Zod Neéré)

## Burkina Faso - ZOD-NEERE

- oversat af Gitte Vejlgaard fra  
denne originaltekst

ZOD-NEERE - Emmaüs International  
(emmaus-international.org)

En organisation oprettet i 1994 og medlem af  
Emmaüs International siden 2019.

”ZOD-NEERE” betyder ”Venskabets  
Velgerninger” på dansk. Organisationen blev  
oprettet af en lærer og bronzekunster. Den har  
omkring tredive års vellykket engagement og  
kamp for deltagende udvikling på bagen.  
I spidsen for alle foreningens positive foran-  
dringer står dens anerkendelse af nødvendigheden  
af uddannelse og den styrke, som uddannelse  
tilfører. I 1998 etablerede den École de la seconde  
chance (*Skolen for endnu en chance*) med kun én  
enkelt klasse til at starte med - i dag er der tre  
klasser og den fortsætter med at vokse. Fra denne  
lille oprindelige klasse har mere end 1.800 elever  
igennem cirka 20 år opnået et bevis, der svarer til  
folkeskolens afgangsprøve, og som sidenhen mod  
alle odds er blevet læger, toldere, lærere, bronze-  
kunstnere, syersker mv. Zod-Neéré planlægger at  
tilbyde uddannelse inden for gartneri, kvægavl og  
andre erhvervs-uddannelser for at åbne op for en  
bredere vifte af beskæftigelsesmuligheder og  
selvstændig virksomhed.

Gruppen har etableret et herberg ved navn  
CASAMI, som generer en indtægt, der finansierer  
gruppens solidaritetsaktiviteter og gør det muligt  
at modtage besøgende hos Zod-Neéré.

CASAMI er meget mere end et herberg. Det er  
også en solidarisk økonomisk model drevet af  
Zod-Neéré: Zod-Neérés forskellige  
solidaritetsaktiviteter (*fødevarerhjælp, donation af  
tøj mv.*) er med til at tilføre liv til den sociale  
sfære ved at tilbyde uddannelse i  
indkomstskabende aktiviteter til kvinder og piger  
for at hjælpe dem med at blive mere selvstændige.

Zod-Neéré bidrager også til adgang til  
drikkevand, miljøbeskyttelse, øget bevidsthed hos  
befolkningen vedrørende sociale problemstillinger  
såsom stofmisbrug, prostitution, vaccination,  
forebyggelse af seksuelt overførte  
sygdomme/AIDS, hensyntagen til køn mv.

**”Lad os hånd i hånd opbygge en mere  
retfærdig verden gennem solidaritet”!**

.....

Venskab er det, der opstår i hjertet, når vi sammen  
gennemfører smukke og svære ting.

- *Abbé Pierre*

### NYTTIGE OPLYSNINGER

Sabou Centre-Ouest 02 BP 5221 Ouagadougou 02  
Burkina Faso

Åbningstider:

mandag til fredag fra kl. 8-12 og kl. 13-16

Modtagelsescenter: 24/24

E-mail: [asso zodneere@gmail.com](mailto:asso zodneere@gmail.com)

Telefon: [+22674140575](tel:+22674140575)

[Facebook](#)